РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  « 27 »  апреля   2017 г. № 223
г. Железногорск-Илимский
«О рассмотрении протеста прокурора Нижнеилимского района

на решение Думы Нижнеилимского муниципального района

№ 539 от 26.02.2015г. «Об утверждении Положения об оплате

труда мэра Нижнеилимского муниципального района»

           Рассмотрев протест прокурора Нижнеилимского района на решение Думы Нижнеилимского муниципального района № 539 от 26.02.2015г. «Об утверждении Положения об оплате труда мэра Нижнеилимского муниципального района», учитывая, что для рассмотрения вопросов (размеров) оплаты труда выборных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе, решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 30.03.2017г. № 210 создана рабочая группа, руководствуясь ч.1 ст.48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Направить протест прокурора Нижнеилимского района на решение Думы Нижнеилимского муниципального района № 539 от 26.02.2015г. «Об утверждении Положения об оплате труда мэра Нижнеилимского муниципального района» в рабочую группу.

2. Рекомендовать рабочей группе при разработке проектов решений Думы, регулирующих вопросы оплаты труда мэра Нижнеилимского муниципального района, учесть доводы прокурора Нижнеилимского района, изложенные в протесте от 21.04.2017г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Нижнеилимского муниципального района.

Председатель Думы

Нижнеилимского муниципального района
                                               С.А. Перфильева